
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Gabinete do Reitor 

 

 

 
PORTARIA GR Nº 266, DE 19 DE MAIO DE 2023 

 

 

 

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), usando das 

atribuições regimentais e estatutárias, de acordo com a mensagem eletrônica, recebida em 

16/05/2023, da Comissão Permanente de Pessoal Docente, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a Gestão atual da Comissão Permanente 

de Pessoal Docente (CPPD) desta Universidade (Biênio 2021-2023), designada pela Portaria 

GR nº 075, de 10 de março de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 09 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Ricardo Silva Cardoso 

Reitor  
 

 

 

 

 

 

 

 

TTDD: 023.14 


		2023-05-19T12:22:35-0300
	RICARDO SILVA CARDOSO:02423900724




